
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .. o, 28. 

RESOLUCION No. 99.2. 2. 2 E 21 66 5 

EDIVARDO € GUZMAN RUEDA. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 3 CINA MATRIZ a 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a esie Despacho tres testimonios de la escritura 

O. pública de constitución de la compañía SOUTE AMERICAN TOURS 

SOUTETOURSA S.A. otorgada ante. el Notario Vigésimo Octavo del Distrito 

Metropolitano de Quito el 25 de juniv do 1999, con la solicitud f para su aprobación. 

l QUE el Departamento Juridico de Compañias; mediante Memorando No. 
S.DIC.99.1275 de iZ de julto de 1999, ha emitido informe: favorable para la 
aprobación solicitada, : 

s 

: EN ejercicio de las atribuciones asignadas medisnto Resoluciones Nos. 
ADM. 93638 do 26 de abril de 1999 y ADM,90091 de 2 de ¡ julio de 1999, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SOUTH 
AMERICAN TOURS SOUTHETOUESA S.A, con domicilio en el Distrito 

o Metropolitano do Luto, en los términos constantes en la. referida escritura y, disponer . 

9 que un extracto de la oyeritura se publiquia, por una voz, en año de los periódicos de 

mayor crealeción en el Distrito Meiropolitano de Quito. . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: 1) Que el, Notario Vigágimo Úsctavo del 
- Distrito Metropolitano de Quito tome nota al márges de la maisiz do la escritura que se 

aprueba, del contenido de le presente Resolución, bj) Que el Registrador Mercantil del 

Dicirito Metropolitano de Quito inccribe la referida cecritura y esta Resolución y, el. 
Que dichos funcionarios sienten rerón de esas anotaciones. 

Cumplido lo autcrior, rermitose y este Despecho copia certificada de la. escritura. 

públicas tspecióva : 

Comuniquese,- D ADA y firmada on el Diárito Metropolitano de Quito 3 3 J 1990 

     
DR EDUARDO GRAN RUEDA 

po ÓN 

  

 


